九大医人二第５号

令和６年４月２４日

各 位

九州大学大学院歯学研究院長

西 村 英 紀

九州大学大学院歯学研究院口腔顎顔面病態学講座口腔病理学分野

准教授候補者の公募について（依頼）

 このたび、九州大学大学院歯学研究院口腔顎顔面病態学講座口腔病理学分野 准教授 の

公募を行うことになりました。

つきましては、適任者がありましたら、下記の書類を添えてご推薦あるいはご応募くださ

るようお願い申し上げます。

記

１．採用職種及び採用者数

   准教授 １名

２．採用予定日

   令和６年７月１日（予定）

３．応募資格

（１）博士の学位を有する者

（２）日本の歯科医師もしくは医師免許を有する者

（３）病理専門医もしくは日本病理学会認定口腔病理専門医を有する者

４．提出書類

（１）履歴書（所定の様式、記載上の注意事項を参照）          １部

歯科医師もしくは医師免許、学位、学会認定専門医および指導医等の取得年月日、

番号等を明記し、専門医および指導医等の認定書等は写しも提出すること。

（２）業績目録（所定の様式 記入例、記載上の注意事項を参照）     １部

（３）原著論文別刷５編以上（各５部、コピー可）

（４）研究・教育の概説および今後の展望・抱負（様式、紙数自由）

（５）応募者について問い合わせの出来る方（２名の氏名、連絡先を明記）

５．提出締切日  令和６年５月７日（火）必着

６．応募書類提出先（担当係）・提出先

   九州大学医系学部等事務部総務課人事第二係

   〒812-8582 福岡県福岡市東区馬出３－１－１

   ijsjinji2@jimu.kyushu-u.ac.jp

   TEL：092-642-6010

（１）郵送の場合は、封筒の表に「九州大学大学院歯学研究院 口腔病理学分野

准教授応募書類在中」と朱書し、必ず書留で送付すること。

（２）オンラインで提出する場合先ず、上記のメールアドレス宛に応募を希望する

旨を連絡すること。応募希望者には提出書類のアップロード方法について返

信する。３日以上経過しても返信がない場合は、上記電話番号へ連絡するこ

と。また、アップロードした旨を上記のメールアドレス宛へ連絡すること。

７．職業安定法に基づく明示事項

（１）業務内容

   研究・教育

（２）試用期間

   試用期間あり（３か月）

   ただし、国、地方自治体又はこれに準ずる関係機関の職員から引き続き本学の

職員となった者については、この期間を短縮し、又は設けないことがある（本

学就業通則第６条第１項）。

（３）就業場所

   九州大学大学院歯学研究院（福岡市東区馬出３－１－１）

（４）就業時間、休憩時間、時間外労働

   同意に基づき、専門業務型裁量労働制適用（みなし労働時間：１日７時間４５分）

（５）休日

   土日、祝日、１２／２９～１／３

（６）賃金

   年俸制（令和２年４月１日導入の年俸制）

   なお、年俸額については経験等に基づき本学の関係規程により決定

（７）加入保険

   雇用保険、労災保険、健康保険、厚生年金

（８）募集者の氏名又は名称

   九州大学大学院歯学研究院

（９）受動喫煙防止の状況

   敷地内全面禁煙

８．その他

〇九州大学では、男女共同参画社会基本法（平成１１年法律第７８号）の精神に則り、

教員の選考を行っています。

(男女共同参画推進室 https://danjyo.kyushu-u.ac.jp/)

〇九州大学では「障害者基本法（昭和４５年法律第８４号）」、「障害者の雇用の促

進等に関する法律（昭和３５年法律第１２３号）」及び「障害を理由とする差別の

解消の推進に関する法律（平成２５年法律第６５号）」の趣旨に則り、教員の選考

を行います。

〇九州大学では、平成２９年７月より配偶者帯同雇用制度を導入しています。

〇過去に学生に対するセクシャルハラスメントを含む性暴力等を原因として懲戒処

分等を受けた場合には、処分の内容及びその具体的な事由を履歴書等に必ず記入願

います。虚偽の記載があった場合には、採用取消や懲戒処分等の対象となることが

あります。

以 上